Projekti Interreg Greqi–Shqipëri RISTOR ka nisur zyrtarisht!
Takimi Kick-off | 9 dhjetor 2025
Salla e Këshillit Bashkiak të Bashkisë së Zagorit, Aspraggeloi
Më 9 dhjetor, u zhvillua takimi zyrtar Kick-off i projektit RISTOR, duke shënuar fillimin e një bashkëpunimi ndërkufitar ambicioz, të fokusuar në restaurim, inovacion dhe rigjenerim territorial për zhvillimin e turizmit të qëndrueshëm.
Partnerët e projektit — Bashkia e Zagorit (Δήμος Ζαγορίου), Bashkia e Korçës, P2P Lab, Observatori për të Drejtat e Fëmijëve dhe të Rinjve dhe Impact Hub Athens — u mblodhën në Aspraggeloi, Zagori, për të hedhur themelet e një partneriteti të fortë dhe produktiv, duke përcaktuar vizionin, objektivat dhe strukturën e projektit.
Jemi të entuziazmuar për fillimin e kësaj rruge të re bashkëpunimi dhe mezi presim të ndajmë me ju progresin dhe rezultatet që RISTOR do të sjellë.
Na ndiqni për përditësime të vazhdueshme, ndërsa RISTOR merr formë dhe krijon ndikim konkret në rajonin ndërkufitar Greqi–Shqipëri.
Projekti RISTOR bashkëfinancohet nga Bashkimi Evropian dhe fondet kombëtare të Greqisë dhe Shqipërisë, në kuadër të Programit të Bashkëpunimit Ndërkufitar Interreg (VI-A) IPA “Greqi–Shqipëri 2021–2027”.
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